

Łódź, 26 sierpnia 2013 r.

Tomasz Trela  
radny  
Rady Miejskiej w Łodzi

Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi



niedawno kupcy z ul. Spornej dowiedzieli się, że mają dwa tygodnie na zlikwidowanie swoich sklepów. Dopiero po stanowczej interwencji radnych SLD, Zarząd Dróg i Transportu zgodził się porozmawiać z przedsiębiorcami, a w świetle kamer okazało się, że tak drastyczne kroki nie są konieczne.

Łódź się zmienia. Powoli zmienia się jej estetyka, kolejne remonty wprowadzają jednolite wzornictwo i kolorystykę. Przykład kioskarzy z ul. Spornej to tylko wierzchołek lodowej góry trudnych rozmów, które władze miasta będą musiały przeprowadzić z przedsiębiorcami. Nie można jednak postrzegać właścicieli sklepów jako wrogów, a likwidacji kiosków jako jedynej rozwiązania.

Przede wszystkim niedopuszczalne jest podejmowanie decyzji bez wcześniejszych konsultacji z bezpośrednio zainteresowanymi. Inwestycje drogowe planowane są przecież z dużym wyprzedzeniem, które pozwala na przeprowadzenie odpowiednich rozmów z przedsiębiorcami. Decyzja o likwidacji sklepów powinna być ostatecznością. Kupcom można zaproponować przeniesienie kiosków w inne miejsce i dać odpowiedni czas na zmianę – takie właśnie rozwiązanie sprawdziło się przy ul. Spornej.

Jeśli zaś chodzi o estetykę sklepików, problemem jest brak ujednoczonego pomysłu na to, jak powinny one wyglądać. Miasto powinno opracować projekt kiosku i nieodpłatnie udostępniać go łódzkim przedsiębiorcom. Zdecydowana większość właścicieli z chęcią zainwestuje w modernizację swojego sklepiku w zamian za możliwość pozostania w dotychczasowej lokalizacji. Wzorem innych miast, Łódź mogłabym także zainwestować we własne sklepiki i wynajmować je, podobnie jak lokale przy ul. Piotrkowskiej.

Stosując się do powyższych zasad, miasto ze spokojem będzie mogło prowadzić inwestycje, a przedsiębiorcy nie będą musieli się obawiać o przyszłość swoich sklepów. Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za estetykę Łodzi, ale potrzebujemy jednolitej koncepcji. W przeciwnym wypadku każda inwestycja okupiona będzie chaosem i konfliktami.

